



جنگ روانی رژیم صهیونیستی درباره تحولات سوریه؛ دو دروغ بزرگ

اظهارات مقامات اسرائیلی و مراکز مطالعات راهبردی این رژیم درباره سوریه، نشان دهنده ناکامی و سردرگمی اسرائیل است.

به گزارش آران نیوز: روزنامه الکترونیکی رأی الیوم در شماره امروز خود در اینترنت در مقاله ای به قلم زهیر اندراوس نوشت: اسرائیل در چارچوب جنگ روانی علیه امت عربی و خصوصاً سوریه و مقاومت لبنان سعی در تشدید اختلافات و تجزیه آنها دارد تا توجهات را از مشکلات و تهدیدات خود و همچنین شکست برنامه هایش در سوریه و ناتوانی اش از مقابله با افزایش قدرت نظامی حزب الله منحرف سازد. اسرائیل با اختصاص منابع مالی و انسانی عظیمی به این جنگ روانی تلاش می کند در میان ملت های عربی این تصور را ایجاد کند که صهیونیست ها در برابر عربها برتری دارند. به عبارت دیگر اسرائیل بی وقفه و مداوم در تلاش است تا در اذهان عمومی عربی این تصور را ایجاد کند که اسرائیل علیرغم شکست های مکرر در جنگ با حزب الله لبنان و حماس همچنان از قدرت تعیین کنندگی سریع در جنگ های آینده برخوردار است و همواره تاکید می کند که چهارمین ارتش قدرتمند جهان را در اختیار دارد.

از آنجا که دروغ، یکی از ستونهای جنگ روانی است، اسرائیل با توسل به مراکز مطالعاتی متوسل می شود تا به انتشار تحقیقات سیاسی و امنیتی بپردازد. این مراکز توسط افراد و کارشناسانی اداره می شود که سالیان طولانی در دستگاههای امنیتی اسرائیل یا در دستگاه دیپلماسی آن خدمت کرده اند و تحلیل هایشان در چارچوب منافع رژیم عبری است تا از یکسو به افکار عمومی اسرائیل اطمینان بدهد و از سوی دیگر افکار عمومی عربی را متقاعد سازد که پیروزی در جنگ اسرائیل غیر ممکن است. در این چارچوب می توان به دو نمونه از دروغ پراکنی های اسرائیل اشاره کرد که اساساً با یکدیگر در تناقض هستند؛ عاموس بدلین رئیس مرکز مطالعات امنیت ملی اسرائیل که قبلاً رئیس شاخه امان در دستگاه اطلاعاتی اسرائیل بود در یک موضع گیری صریح درخصوص راه حل بحران سوریه گفته است: «بدون هیچ گونه حاشیه پردازی و پیچیدگی باید گفت اسد باید برود».

وی در مقاله ای که در پایگاه اینترنتی این مرکز منتشر کرده گفته است: بازنگری در ساختار منطقه که از شش سال پیش آغاز شده است به منافع راهبردی اسرائیل مرتبط است و اسرائیل معتقد است که منافعش ایجاب می کند از تقویت قدرت ایرانی ها و حزب الله در خاورمیانه جدید جلوگیری شود. زیرا از نظر موازنه راهبردی منفعت اسرائیل در برکناری اسد آشکار است. زیرا تقویت محور رادیکالی به رهبری ایران و اسد و حزب الله جدی ترین تهدید علیه امنیت حکومت عبری است. وی افزوده است: صرف نظر از خطر دولت اسلامی [گروهک تکفیری صهیونیستی داعش]، محور تهران - بغداد - دمشق - بیروت باید برچیده شود. علتی ساده اقتضا می کند که به این مسئله باید اولویت راهبردی داده شود و آن بسیج جامعه بین المللی علیه دولت اسلامی و توانمندی جامعه بین المللی برای مقابله با پیشروی این گروه است. بدلین در همین چارچوب تاکید کرده است که نابودی دولت اسلامی بدون براندازی رژیم اسد به معنای تنها ماندن اسرائیل در برابر محور تهران- اسد- نصرالله و تاکید بر این مسئله است که خطر ایران و متحدانش علیه اسرائیل دهها برابر فراتر از خطر دولت اسلامی است.

بدلین می افزاید: زمانی که اسرائیل می توانست اوضاع سوریه را زیر نظر داشته باشد و امیدوار باشد که افراد مسلح به پیروزی برسند به پایان رسیده است و اکنون ضرورت دارد که فرصت را برای تضعیف سخت ترین دشمنان از دست ندهد. نمونه دوم: مرکز مطالعات اسرائیل اطلس، تحقیقی را که توسط یتسحاق دگانی تهیه کرده منتشر کرده و در آن آمده است: روشن است که در صورت برکناری بشار اسد از ریاست جمهوری و به قدرت رسیدن اکثریت سنی در این کشور اعضای تیم او در انتقام کشته شدگان در حادثه حما سربریده خواهند شد اما اسد اسد نمی تواند به خودش اجازه دهد که حکومت را از دست بدهد.

وی افزوده است: علوی ها برای بقای خود به سختی خواهند جنگید. حقیقت آن است که پس از شش سال جنگ و شکست طرح های متعدد آتش بس، هنوز گمانه زنی درخصوص اینکه جنگ داخلی در سوریه چه وقت به پایان خواهد رسید غیر ممکن است.

به اعتقاد نویسنده این تحقیق: یکی از نتایج جنگ داخلی در سوریه نابودی ارتش بزرگی است که پدر بشار اسد تشکیل داده بود. سوریه روزی تهدیدی راهبردی برای اسرائیل به شمار می آمد اما امروز دیگر تهدیدی وجود ندارد. افزون بر این اسرائیل باید به بقای بشار اسد در حکومت توجه داشته باشد زیرا تا وقتی که وی در حکومت باشد مهمترین نگرانی او بقای خود و خانواده اش و علوی ها خواهد بود و هیچ گزینه ای برای تهدید اسرائیل نخواهد داشت. زیرا اگر او وارد جنگ با اسرائیل شود حکومتش تضعیف خواهد شد و دشمنان داخلی اش بر او غلبه خواهند کرد.

این کارشناس اسرائیل فراموش کرده یا خود رابه فراموشی زده است که یک ژنرال بلند پایه ارتش اسرائیل در گفتگویی

اختصاصی با پایگاه اسرائیل دیفنس گفته است: علیرغم کاهش توان ارتش سوریه به سبب جنگ، یگانه زرهی ارتش سوریه همچنان نقش اصلی را در عرصه نظامی خاورمیانه ایفا می کند و علیرغم مشغول بودن به درگیری های داخلی تجربه و توانمندی اش در حال افزایش است.

آنچه ذکر شد نشان می دهد که مقامات سیاسی و امنیتی تل آویو به نوعی در سردرگمی بسر می برند و تلاشهای شش ساله آنها برای براندازی اسد و تضعیف ایران و حزب الله به شکست انجامیده است. اکنون این پرسش باقی می ماند که؛ با توجه به پشتیبانی دونالد ترامپ از اسرائیل در تجاوزگری به لبنان، آیا ناکامی این رژیم در براندازی رژیم اسد و تجزیه سوریه منجر به ماجراجویی نظامی جدیدی علیه حزب الله خواهد شد؟